
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: CONFERIMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI E 
PER GLI EFFETTI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. 31.03.2023 N. 36, 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 
ALL’A.S.L. AL FINO AL 31.12.2025 CON OPZIONE DI PROSECUZIONE FINO AL 
TERMINE CONTRATTUALE FISSATO AL 31.03.2026 – MESI 12 – AGGIUDICAZIONE.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Con Determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti - 
Patrimoniale n. 308 del 12.03.2023, esecutiva nelle forme di legge, è stata adottata la determina a 
contrarre per l’avvio del procedimento relativo al conferimento di un Servizio di Manutenzione e 
Riparazione automezzi in dotazione all’ASL AL – mesi 12, da affidare mediante l’avvio di una 
procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36, preceduto da confronto concorrenziale.

In questo senso il ricorso alla acquisizione di almeno cinque preventivi tramite PEC risulta 
motivato dall’effettiva necessità di reperire fornitori in grado di operare localmente, dal momento 
che le prestazioni del servizio in esame hanno come oggetto il parco macchine aziendale, con una 
presenza di fornitori che, dal punto di vista logistico, devono necessariamente operare con officine 
dislocate nell’ambito territoriale dell’ASL AL.

Con la richiamata determinazione a contrarre è stata prevista, inoltre, un’aggiudicazione 
della procedura di gara per singoli lotti indivisibili a favore del prezzo più basso ai sensi dell’art. 
108 comma 3 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, per un importo presunto a base d’asta 
ammontante ad Euro 203.000,00 I.V.A. esclusa.

Con il richiamato provvedimento è stato approvato, inoltre, l’elenco degli operatori economici 
da invitare alla procedura negoziata in oggetto, formalizzato da questa S.C. nella nota prot. n. 
145/25 del 11.02.2025.

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 07.03.2025 hanno prodotto 
offerta i seguenti operatori economici:

DITTA LOTTO BASE 
D’ASTA P.I. PROT. N. IMPORTO 

OFFERTO
R.D. SERVICE 
DI RONCHI 
R.&C.SNC

LOTTO 1 Euro 
67.000,00 02477200063 24861 DEL

05.03.2025
Euro 

52.950,00

MIRONE E DE 
MARCO SAS

LOTTO 1 Euro 67.000,00 00372520064 25751 DEL
06.03.2025

Euro 
57.950,00

AUTORIPARAZIO
NI BAISTROCCHI

LOTTO 2 Euro 
35.000,00 00152590063 26309 DEL

07.03.2025
Euro 

32.025,30

AUTOCREW 
OFFICINAREPET

TO

LOTTO 3 Euro 
16.500,00 02505030060 26289 DEL

07.03.2025 Euro 15.457,50

NEPOTE SRL LOTTO 3 Euro 
16.500,00 02288310069 26578 DEL

10.03.2025
Euro 

13.762,50
GARAGE TERME LOTTO 4 Euro 

27.300,00 00256010067 25814 DEL
06.03.2024

Euro 
24.438,00



3

ROSSO AUTO 
SNC

LOTTO 5 Euro 
13.000,00 02022940064 25987 DEL

07.03.2025 Euro 9.425,00

GARAGE 
PRIOCCO

LOTTO 6 Euro 
35.200,00 01087700066 26097 DEL

07.03.2025
Euro 

29.018,00

Pertanto, mediante l'adozione del presente provvedimento, si ritiene di conferire 
definitivamente il servizio in oggetto come di seguito:

LOTTO1 - Alessandria
CIG: B613FE2D23
DITTA: R.D.Service Snc di Ronchi Roberto &C.
Sede legale: S.da Provinciale 494 Pavia n. 8 –  15121 Alessandria 
PARTITA IVA: 02477200063
Tel: 0131/030680
PEC: r.d.service@pec.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

9%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

25%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 23,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 52.950,00 IVA 22% esclusa
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 39.712,50 IVA 22% esclusa

LOTTO 2 – Tortona
CIG: B627111596
DITTA: BAISTROCCHI MAURIZIO MASSIMILIANO &C. SNC
Sede legale:Via Postumia, 999–Tortona (AL) 
PARTITA IVA: 00152590063
Tel.: 0131/863946
PEC: baistrocchisnc@pec.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

21,95%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

31,99%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 29,99

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 32.025,30 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro  24.018,97 IVA 22% esclusa.

LOTTO 3 – Novi Ligure
CIG: B631B5CD4F

mailto:r.d.service@pec.it
mailto:baistrocchisnc@pec.it


4

DITTA: Nepote s.r.l.
Sede legale: Via Pavese, 21 – 15067 Tortona (AL) 
PARTITA IVA:02288310069
Tel.: 0143/2135
PEC: nepotesrl@legalmail.it 

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

8%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

25%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 25,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 13.762,50 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro  10.321,87 IVA 22% esclusa.

LOTTO 4 - Acqui Terme
CIG: B6272BA44F
DITTA: Garage Terme di Giuliano Mauro e C. Sas 
Sede legale: Via Monteverde, 4 – Acqui Terme(AL) 
PARTITA IVA: 00256010067
Tel.:0144/322197
PEC: garageterme@legalmail.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

6%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

22%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 29,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 24.438,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 18.328,50 IVA 22% esclusa.

LOTTO 5 –  Ovada
CIG: B62741D942
DITTA: Rosso Auto di Rosso Andrea e C. Snc 
Sede legale:Via D. di Galliera13/2–
Ovada(AL) PARTITA IVA: 02022940064
Tel.: 0143/80239
PEC: cargomme@pec.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

20%

mailto:nepotesrl@legalmail.it
mailto:garageterme@legalmail.it
mailto:cargomme@pec.it


5

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

25%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 20,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 9.425,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 7.068,75 IVA 22% esclusa.

LOTTO 6  – Casale Monferrato
CIG: B64139CA15
DITTA: Garage Priocco di Natale Gerardo
Sede legale: Corso Valentino, n. 255 – Casale M.to(AL) 
PARTITA IVA: 01087700066
Tel: 0142/478462
PEC: garagepriocco@pcert.postecert.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

15%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

22%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 25,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 29.018,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASL AL: Euro 20.089,00 IVA 22% esclusa
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER IL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE: Euro 8.929,00 IVA
22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 10.066,75 IVA 22% esclusa.

Si stabilisce per l’ASL AL una durata e relativa assunzione oneri fino al 31.12.2025 con 
opzione di prosecuzione fino al termine contrattuale fissato al 30.03.2026, per un importo 
complessivo contrattuale presunto di Euro 152.689,80 IVA 22% esclusa.   

Alla presente procedura sono stati assegnati i suddetti CIG, da utilizzare ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

I CIG sono stati acquisiti per l’intero importo contrattuale in maniera tale da poter 
assicurare la durata della fornitura fino al periodo di validità dell’offerta, nell’ipotesi di esercizio 
dell’opzione di prosecuzione del servizio fino al termine contrattuale, ed avere la necessaria 
capienza.

Il servizio di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale, notificato ed accettato in 
sede di gara.

I rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie, derivanti dall’adozione della presente 
determinazione, saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che il servizio in esame non risultano 

mailto:garagepriocco@pcert.postecert.it


6

compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di servizi analoghi.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al 
momento prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi al servizio oggetto del presente 
provvedimento. 

Inoltre, è determinato come segue l’ammontare dei fondi previsti dall’art. 45 del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36, calcolato,in via provvisoria, in misura non superiore al 2 per cento 
dell'importo della fornitura, posto a base delle procedure di affidamento:

Determinazione del 
fondo

Imponibile
(valore dell’appalto al netto 

IVA)
Importo del fondo

Percentuale 2,00% Euro 203.000,00 Euro 4.060,00

SUDDIVISIONE

Quota della percentuale 
erogabile al personale art.45 

comma 3 del D.Lgs. n.
36/2023
(80%)

Accantonamento art.45 
comma 3 del D.Lgs. n.

       36/2023 (20%)

Importo del fondo 
erogabile: Euro 4.060,00 80% Euro 3.248,00 20% Euro 812,00

COSÌ SUDDIVISO:

CONTO 03.10.02.04
2025 (Aprile- 
Dicembre) Euro 2.436,00 2025 (Aprile- 

Dicembre) Euro 609,00

CONTO 03.10.02.04 2026 (Gennaio- 
Marzo) Euro 812,00 2026 (Gennaio- 

Marzo) Euro 203,00

Si evidenzia che la predetta ripartizione dei fondi art. 45 del Decreto Legislativo 31.03.2023 
n. 36 viene effettuata provvisoriamente, con riserva di successiva rideterminazione e revisione 
all’atto dell’adozione di un nuovo regolamento aziendale di attuazione della nuova normativa.

Si evidenzia infine che la spesa ammontante ad Euro 250,00 a carico dell’A.S.L. AL 
necessaria per la contribuzione all’A.N.A.C sarà liquidata dalla S.C. Economato– Logistica -
Approvvigionamenti-Patrimoniale a seguito dell’emissione da parte dell’Autorità del M.A.V. 
(Pagamento mediante avviso) quadrimestrale secondo le modalità indicate nella deliberazione del 
18.12.2023 n. 610.

L’onere per l’A.S.L. AL, derivante dall’adozione del presente provvedimento per il 
conferimento del nuovo servizio ammonta per l’anno 2025 (periodo Aprile-Dicembre) ad Euro 
139.711,17 IVA 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del relativo budget 



7

economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali 
e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, ed è 
riconducibile al conto 03.10.02.04 (Manutenzione in appalto automezzi) – S.C. Economato–
Logistica–Approvvigionamenti– Patrimoniale Codice Budget 7GU.

Con successivo provvedimento amministrativo si procederà all’assunzione dei relativi oneri 
anche per l’anno successivo, contestualmente all’esercizio da parte di questa S.C. dell’opzione di 
prosecuzione del servizio in oggetto fino al termine contrattuale fissato al 31.03.2026.

Per quanto riguarda la restante spesa, ammontante ad Euro 10.893,38 IVA 22% inclusa, il 
relativo onere rimane in capo al Servizio Socio Assistenziale che provvederà con proprio atto 
amministrativo agli adempimenti conseguenti.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE, mediante effettuazione di una procedura negoziata senza bando, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, preceduto da confronto 
concorrenziale, il Servizio di Manutenzione e Riparazione automezzi in dotazione all’ASL AL, per 
una durata contrattuale fino alla data del 31.03.2026, per un importo complessivo per l’ASL AL pari 
ad Euro 152.689,80 IVA 22% esclusa, corrispondente ad Euro 186.281,56 IVA 22% inclusa, alle 
condizioni economiche indicate nelle offerte di riferimento, come segue:

LOTTO 1 - Alessandria
CIG: B613FE2D23
DITTA: R.D. Service Snc di Ronchi Roberto & C.
Sede legale: S.da Provinciale 494 Pavia n. 8 – 15121 Alessandria  
PARTITA IVA: 02477200063
Tel: 0131/030680
PEC: r.d.service@pec.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

9%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

25%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 23,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 52.950,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 39.712,50 IVA 22% esclusa.

LOTTO 2 – Tortona
CIG: B627111596
DITTA: BAISTROCCHI MAURIZIO MASSIMILIANO & C. SNC
Sede legale: Via Postumia, 999 – Tortona(AL) 
PARTITA IVA: 00152590063
Tel.: 0131/863946
PEC: baistrocchisnc@pec.it

Condizioni Praticate:

mailto:r.d.service@pec.it
mailto:baistrocchisnc@pec.it


8

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

9%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

31,99%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 29,99

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 32.025,30 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 24.018,97 IVA 22% esclusa.

LOTTO 3 – Novi Ligure
CIG: B631B5CD4F
DITTA: Nepote Srl 
Sede legale:Via Pavese, 21 – 15067 Novi Ligure (AL) 
PARTITA IVA: 02288310069
Tel.: 0143/70323
PEC: nepotesrl@legalmail.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

8%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

25%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 25,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 13.762,50 IVA 22%esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 10.321,87 IVA 22% esclusa.

LOTTO 4 - Acqui Terme
CIG:B6272BA44F
DITTA: Garage Terme  di  Giuliano Mauro e C. Sas 
Sede legale: Via Monteverde, 4 – Acqui Terme (AL) 
PARTITA IVA: 00256010067
Tel.: 0144/322197
PEC: garageterme@legalmail.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

6%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

22%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro29,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 24.438,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 18.328,50 IVA 22% esclusa.

mailto:nepotesrl@legalmail.it
mailto:garageterme@legalmail.it


9

LOTTO 5 – Ovada
CIG: B62741D942
DITTA: Rosso Auto di Rosso Andrea e C. Snc  
Sede legale: Via D. di Galliera 13/2–Ovada (AL) 
PARTITA IVA: 02022940064
Tel.: 0143/80239
PEC:rossosnc@pec.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

20%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

25%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 20,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 9.425,00 IVA 22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 7.068,75 IVA 22% esclusa.

LOTTO 6 – Casale Monferrato
CIG: B64139CA15
DITTA: Garage Priocco di Natale Gerardo
Sede legale: Corso Valentino, n. 255 – Casale M.to (AL)
PARTITA IVA: 01087700066
Tel: 0142/478462
PEC: garagepriocco@pcert.postecert.it

Condizioni Praticate:

Voce A) Ricambistica originale parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca FIAT ultima 
edizione

15%

Voce B) Ricambistica equivalente parti 
meccaniche ed elettriche

Sconto praticabile su listino 
ufficiale marca equivalente 
ultima edizione

22%

Voce C) Manodopera Costo orario della manodopera Euro 25,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 29.018,00 IVA 22%  esclusa.
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASL AL: Euro 20.089,00 IVA22% esclusa
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER IL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE: Euro 8.929,00 IVA
22% esclusa.
IMPORTO ANNO 2025 (periodo Aprile – Dicembre): Euro 10.066,75 IVA 22% esclusa.

2) DI PRECISARE che per l’ASL AL si stabilisce una durata e relativa assunzione oneri fino al 
31.12.2025, con opzione di prosecuzione fino al termine contrattuale fissato al 31.03.2026, per un 
importo complessivo contrattuale presunto di Euro 152.689,80 IVA 22% esclusa.

3) DI SPECIFICARE che il servizio di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale, notificato 
ed accettato in sede di gara.

mailto:garagepriocco@pcert.postecert.it


10

4) DI PRECISARE che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con le Ditte aggiudicatarie, 
derivanti dall’adozione della presente determinazione, avverrà mediante lettera commerciale.

5) DI EVIDENZIARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 
della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che il servizio in esame non 
risultano compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali 
sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie 
indicate, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

6) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1commi n. 449 e 450 della 
Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di servizi analoghi.

7) DI DARE ATTO che l'onere per l’A.S.L. AL, derivante dall’adozione del presente provvedimento 
per il conferimento del nuovo servizio ammonta per l’anno 2025 (periodo Aprile-Dicembre) ad Euro 
139.711,17 IVA 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del relativo budget 
economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali 
e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, ed è 
riconducibile al conto 03.10.02.04 (Manutenzione in appalto automezzi) – S.C. Economato–
Logistica–Approvvigionamenti–Patrimoniale Codice Budget 7GU.

8) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento amministrativo si procederà all’assunzione 
dei relativi oneri anche l’anno successivo, contestualmente all’esercizio da parte di questa S.C. 
dell’opzione di prosecuzione del servizio in oggetto, fino al termine contrattuale fissato al 
31.03.2026.

9) DI PRECISARE che, per quanto riguarda la restante spesa ammontante ad Euro 10.893,38 IVA 
22% inclusa, il relativo onere rimane in capo al Servizio Socio Assistenziale che provvederà con 
proprio atto amministrativo agli adempimenti conseguenti.

10) DI DARE ATTO che la spesa ammontante ad Euro 250,00 necessaria per la contribuzione 
all’A.N.A.C. sarà liquidata dalla S.C. Economato-Logistica-Approvvigionamenti-Patrimoniale a 
seguito dell’emissione da parte dell’Autorità del M.A.V. (Pagamento mediante avviso) 
quadrimestrale secondo le modalità indicate nella Deliberazione A.N.A.C. del 19.12.2023, n. 610.

11) DI DETERMINARE con riserva come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le 
somme a disposizione per i fondi previsti all’art. 45 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36.

. Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 3.248,00

. Accantonamento ex art. 45 comma 3 (20%)               Euro 812,00

12) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non soggetto al controllo preventivo, diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



11

Proposta 936/25

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno 2025:    ☐  X   Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: Aziendale
Conto n.: 03.10.02.04        Importo: 139.711,17

NOTE se onere 2025 compreso nella previsione

L'onere derivante dall’adozione del presente provvedimento per l’anno 2025 ammonta  ad Euro 
139.711,17 oneri fiscali inclusi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del relativo budget 
economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali 
e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, ed è 
riconducibile al conto 03.10.02.04 (Manutenzione in appalto automezzi) – S.C. Economato–
Logistica–Approvvigionamenti–Patrimoniale Codice Budget 7GU; salvo diversa disposizione a 
seguito adozione nuovo accordo, in sostituzione a quello scaduto, sono accantonati fondi tecnici 
come segue: 
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro  3.248,00
Accantonamento ex art. 45 comma 3            Euro    812,00

Visto contabile

Il Direttore
Fara Giovanni


		2025-05-07T14:18:51+0200
	GIANNI MUSSO




